



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Avenida Beira Rio 399 - Alto Da Boa Vista, Itumbiara, Goiás

04.394.796/0001-65

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 23722/2026

Data Hora: 31/07/2026 08:00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

LOTE: 1 - LOTE ÚNICO

SEQ	PRODUTO	UN	VALOR REFERÊNCIA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, COM HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% E 2,5%, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR LEVEMENTE AMARELADA, AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDADE	6,0800	25,0000	152,0000
2	ÁGUA SANITÁRIA, COM HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% E 2,5%, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR LEVEMENTE AMARELADA, AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	13,9900	70,0000	979,3000
3	BACTERICIDA PARA FRUTAS E VERDURAS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRÓPRIO PARA HIGIENIZAÇÃO DE ALIMENTOS, COM AÇÃO BACTERICIDA, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	12,6700	10,0000	126,7000
4	BALDE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA METÁLICA REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	UNIDADE	16,9300	5,0000	84,6500
5	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, SUJIDADES E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	130,3000	4,0000	521,2000
6	DESINFETANTE CONCENTRADO, COM AÇÃO BACTERICIDA, INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS, SUPERFÍCIES E AMBIENTES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	74,9700	35,0000	2.623,9500
7	DETERGENTE AMONIACAL, INDICADO PARA LIMPEZA PESADA E REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJIDADES EM PISOS, AZULEJOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	47,2600	3,0000	141,7800
8	DETERGENTE AUTOMOTIVO ÁCIDO CONCENTRADO (ATIVADO), INDICADO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES INORGÂNICAS, ENCRUSTADOS, TERRA E OXIDAÇÕES EM SUPERFÍCIES REFORÇADAS, DILUIÇÃO DE ATÉ 1:100, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	58,3300	9,0000	524,9700
9	DETERGENTE AUTOMOTIVO ALCALINO CONCENTRADO, COM ALTO PODER DESENGRAXANTE, INDICADO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS, GRAXAS E ÓLEOS EM SUPERFÍCIES, DILUIÇÃO DE ATÉ 1:100, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	73,5800	8,0000	588,6400
10	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, À BASE DE TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, INDICADO PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, TALHERES E UTENSÍLIOS DE COZINHA, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.	UNIDADE	3,5000	240,0000	840,0000
11	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, INDICADO PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	29,1600	45,0000	1.312,2000
12	DISCO LIMPADOR VERDE DE FIBRA, INDICADO PARA LIMPEZA PESADA E REMOÇÃO DE SUJIDADES EM PISOS LAVÁVEIS, CONFECCIONADO EM FIBRA SINTÉTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, DIÂMETRO DE 20 POLEGADAS (APROXIMADAMENTE 510 MM).	UNIDADE	37,6400	8,0000	301,1200
13	ESCOVA OVAL PARA LAVAGEM DE ROUPAS, COM CERDAS EM NYLON E BASE PLÁSTICA RESISTENTE, INDICADA PARA LIMPEZA DE TECIDOS.	UNIDADE	3,4700	25,0000	86,7500
14	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E UNHAS, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON.	UNIDADE	4,8400	10,0000	48,4000
15	ESCOVA SANITÁRIA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, CERDAS EM NYLON E BASE PLÁSTICA RESISTENTE.	UNIDADE	13,5000	12,0000	162,0000



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Avenida Beira Rio 399 - Alto Da Boa Vista, Itumbiara, Goiás

04.394.796/0001-65

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 23722/2026

16	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, INDICADA PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES, GORDURAS E INCRUSTAÇÕES EM PANEIS, UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO MÍNIMO DE 60 G.	PACOTE	3,2200	250,0000	805,0000
17	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM ESPUMA E FIBRA SINTÉTICA, COM FACE ABRASIVA E FACE MACIA, INDICADA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS.	UNIDADE	0,9900	250,0000	247,5000
18	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, INDICADA PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES, GORDURAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 102 X 260 MM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	40,7000	30,0000	1.221,0000
19	FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	UNIDADE	2,9900	55,0000	164,4500
20	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, COM AÇÃO DESINFETANTE, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E AMBIENTES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO NO RÓTULO, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	19,0000	10,0000	190,0000
21	INSETICIDA EM AEROSSOL, À BASE DE PRALETRINA, CIPERMETRINA E IMIPROTRINA OU COMPOSIÇÃO EQUIVALENTE, INDICADO PARA CONTROLE E ELIMINAÇÃO DE INSETOS RASTEIROS E VOADORES, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM AEROSSOL COM VOLUME MÍNIMO DE 360 ML.	UNIDADE	19,9000	8,0000	159,2000
22	LIMPADOR MULTIUSO, INDICADO PARA LIMPEZA GERAL E REMOÇÃO DE GORDURAS, POEIRAS E SUJIDADES EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 500 ML.	UNIDADE	7,5500	150,0000	1.132,5000
23	LIMPADOR PARA PEDRAS E PISOS, COM AÇÃO DESENGORDURANTE E REMOVEDORA DE SUJIDADES IMPREGNADAS, INDICADO PARA LIMPEZA DE PISOS, PEDRAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	42,3800	35,0000	1.483,3000
24	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA PESADA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E REVESTIMENTO INTERNO, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, TAMANHO G.	PAR	15,9100	60,0000	954,6000
25	LUVA DE BORRACHA LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA PESADA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE E REVESTIMENTO INTERNO, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, TAMANHO M.	PAR	15,8000	60,0000	948,0000
26	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 X 25 X 22 CM (COMP. X ALT. X LARG.).	UNIDADE	15,2400	6,0000	91,4400
27	PALHA DE AÇO Nº 0, INDICADA PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE SUJIDADES, GORDURAS E INCRUSTAÇÕES EM PANEIS, UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES, EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 25 G.	UNIDADE	2,0000	30,0000	60,0000
28	PANO DE CHÃO ALVEJADO, TIPO SACO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ABSORVENTE E RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 87 X 69 CM.	UNIDADE	5,9900	30,0000	179,7000
29	PANO MULTIUSO NÃO TECIDO, TIPO PERFEX OU EQUIVALENTE, CONFECCIONADO EM FIBRAS DE VISCOSE E POLIÉSTER OU COMPOSIÇÃO EQUIVALENTE, INDICADO PARA LIMPEZA E SECAGEM DE SUPERFÍCIES, GRAMATURA APROXIMADA DE 35 G/M², APRESENTAÇÃO EM BOBINA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 300 M X 30 CM.	BOBINA	94,3200	10,0000	943,2000
30	PANO PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER E POLIAMIDA OU COMPOSIÇÃO EQUIVALENTE, DE ALTA ABSORÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA E SECAGEM DE SUPERFÍCIES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70 CM X 1 M.	UNIDADE	11,2300	7,0000	78,6100
31	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, CONFECCIONADO EM FIBRAS CELULÓSICAS, MACIO E ABSORVENTE, APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 8 BOBINAS, MEDINDO 300 M X 10 CM CADA.	PACOTE	59,9700	500,0000	29.985,0000
32	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE PURA, COR BRANCA, MACIO E ABSORVENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 23 CM X 23 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	PACOTE	25,8200	200,0000	5.164,0000
33	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, DUAS DOBRAS, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE PURA, COR BRANCA, DIMENSÕES DE 20 CM X 20 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	PACOTE	21,5800	250,0000	5.395,0000
34	RODO COM BASE EM ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS RESISTENTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50 M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	46,4300	10,0000	464,3000



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Avenida Beira Rio 399 - Alto Da Boa Vista, Itumbiara, Goiás

04.394.796/0001-65

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 23722/2026

35	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO, COM PH NEUTRO, INDICADO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	29,4400	24,0000	706,5600
36	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM REGISTRO NA ANVISA, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO E ANTISSEPSIA DAS MÃOS, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS.	GALAO	41,9200	45,0000	1.886,4000
37	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	34,8900	14,0000	488,4600
38	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	14,8400	14,0000	207,7600
39	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	19,0000	14,0000	266,0000
40	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	28,5000	14,0000	399,0000
41	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, NA COR BRANCA LEITOSA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, COM SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 9191, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	53,9000	14,0000	754,6000
42	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, NA COR BRANCA LEITOSA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, COM SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 9191, CAPACIDADE DE 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	23,8800	14,0000	334,3200
43	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, NA COR BRANCA LEITOSA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, COM SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 9191, CAPACIDADE DE 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	39,5100	6,0000	237,0600
44	SAPONÁCEO CREMOSO, INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJIDADES, COMPOSIÇÃO BIODEGRADÁVEL, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM VOLUME MÍNIMO DE 450 ML.	UNIDADE	17,3800	4,0000	69,5200
45	VASSOURA DE PELO, COM BASE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON OU POLIPROPILENO, LARGURA MÍNIMA DE 30 CM, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,60 M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	16,9700	9,0000	152,7300
46	VASSOURA TIPO CAPIRA, COM CERDAS DE PALHA NATURAL, TIPO 5 FIOS, AMARRAÇÃO EM ARAME E CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	UNIDADE	38,5700	8,0000	308,5600
47	VASSOURA TIPO GARI, COM BASE EM PLÁSTICO, CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE, LARGURA APROXIMADA DE 60 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO.	UNIDADE	38,6800	4,0000	154,7200
48	VASSOURA TIPO RASTELO PARA GRAMA E JARDIM, COM ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE À CORROSÃO, COM NO MÍNIMO 22 DENTES, COM CABO.	UNIDADE	27,4700	5,0000	137,3500
				Total Lote 1	64.263,5000
				Total Geral	64.263,5000